ПРОТОКОЛ № 19
заседания координационного совета
по вопросам развития инвестиционной деятельности
 в городе Нефтеюганске
	16 декабря 2019 года
	г. Нефтеюганск

Председательствовал:

	Пастухов Андрей Викторович
	Исполняющий обязанности главы  города Нефтеюганска

Присутствовали:

Е.А.Абрамова, С.А.Григорьева, А.В.Мага, И.Н.Иванчикова, Л.З.Буркова, И.А.Каск.
Повестка дня:

1. Отчет о деятельности департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска по вопросам развития инвестиционной деятельности.
2.Анализ системы муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы поддержки инвестиционной деятельности и развития предпринимательства на территории города Нефтеюганска.

3.Об этапах реализации проекта заключения концессионного соглашения о создании и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа в 17 микрорайоне г.Нефтеюганска (общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой)».
4.О ходе реализации заключенных инвестиционных соглашений.
5.О реализации Соглашения о расторжении концессионного соглашения № 1 в отношении объекта дошкольного образования от 30.03.2018 с ООО «Негосударственная дошкольная образовательная организация «Умничка».
6.Об утверждении плана работы координационного совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нефтеюганске на 2020 год.
1. Отчет о деятельности департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска по вопросам развития инвестиционной деятельности.
(Григорьева С.А.)

Решили:

1.1. Отчет о деятельности департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска по вопросам развития инвестиционной деятельности принять к сведению.
2. Анализ системы муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы поддержки инвестиционной деятельности и развития предпринимательства на территории города Нефтеюганска.
(Иванчикова И.Н.)

Решили:

2.1. Информацию об анализе системы муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы поддержки инвестиционной деятельности и развития предпринимательства на территории города Нефтеюганска принять к сведению.
3.Об этапах реализации проекта заключения концессионного соглашения о создании и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа в 17 микрорайоне г.Нефтеюганска (общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой)».
(Григорьева С.А.)

Решили:

3.1.
Информацию об этапах реализации проекта заключения концессионного соглашения о создании и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа в 17 микрорайоне г.Нефтеюганска (общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой)» принять к сведению.
4.О ходе реализации заключенных инвестиционных соглашений.
(Григорьева С.А.)

Решили:

4.1.
Информацию о ходе реализации заключенных инвестиционных соглашений принять к сведению.
5.О реализации Соглашения о расторжении концессионного соглашения № 1 в отношении объекта дошкольного образования от 30.03.2018 с ООО «Негосударственная дошкольная образовательная организация «Умничка».

(Иванчикова И.Н.)
Решили:

5.1.
Информацию о реализации Соглашения о расторжении концессионного соглашения № 1 в отношении объекта дошкольного образования от 30.03.2018 с ООО «Негосударственная дошкольная образовательная организация «Умничка» принять к сведению.
6. Об утверждении плана работы координационного совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нефтеюганске на 2020 год.
(Григорьева С.А.)

Решили:

6.1. Утвердить план работы координационного совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нефтеюганске на 2020 год.
7.Разное.

Решили:

7.1. Департаменту экономического развития администрации города Нефтеюганска в срок до 30.01.2020 разработать план оценки фактического воздействия.

Исполняющий обязанности главы
города Нефтеюганска

        А.В.Пастухов
Директор департамента

экономического развития

администрации города Нефтеюганска                                           С.А.Григорьева